
1 
 

 
Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

Výpis z usnesení ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 20. 10. 2022 

typ zasedání: ustavující 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 20. 10. 2022 usneslo následovně: 

Schvaluje: 

O bodu 1) nebylo hlasováno. 

Usnesení 2./USTZO/2022: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) Jitku 
Chytilovou, Ing. Jaromíra Janoše a Miroslava Dolinu a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 
O bodu 3) nebylo hlasováno. 

Usnesení 4./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje následující program 
ustavujícího zasedání: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Slib zastupitelů 
4) Schválení programu  
5) Projednání a schválení Jednacího řádu zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 
6) Ustavení rady obce, určení počtu členů rady  
7) Volba starosty, místostarosty a členů rady: 
- určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  
- volba starosty  
- volba místostarosty  
- volba členů rady  
8) Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
- určení počtu členů finančního a kontrolního výboru  
- volba předsedů finančního a kontrolního výboru 
- volba členů finančního výboru 
- volba členů kontrolního výboru 
9) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 

obcích)  
10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva  
11) Diskuse 
 
Usnesení  6./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí Zastupitelstvo obce Želechovice nad 
Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích schvaluje ustavení rady obce. Rada obce bude mít pět 
členů. 
 
 



2 
 

Usnesení  7.2./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, určuje, že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen 
zastupitelstva neuvolněn. 
III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí starostou obce Ing. Ivo Thurnera. 
IV. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí místostarostkou obce a zároveň určenou zastupovat 
starostu v době nepřítomnosti PaedDr. Alenu Gajdůškovou. 
V. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce ing. Jána Paprčku. 
VI. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce Radka Šarmana. 
VII. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce ing. Petra Hrazdiru. 
 
Usnesení  8.1./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích zřizuje finanční výbor, výbor bude tříčlenný. 
II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí předsedou finančního výboru Rostislava Hanzlíka. 
III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členy finančního výboru Dagmar Kaňovskou a Josefa 
Ambrože. 
 
Usnesení  8.2./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích zřizuje kontrolní výbor, výbor bude pětičlenný. 
II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí předsedou kontrolního výboru Bc. Michala Špendlíka. 
III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členy kontrolního výboru Mgr. Evu Štauderovou, Ing. 
Norberta Pelce, Ing. Jaromíra Janoše a Bc. Davida Špendlíka. 
 
Usnesení 9./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 805 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
II. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 010 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022, v případě nástupu náhradníka 
ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
III. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 611 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022, v případě nástupu náhradníka 
ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
IV. v souladu s § 72, §77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 7 223 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022, v případě nástupu 
náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
V. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 32 501 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 20. 10. 2022, v případě nástupu 
náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
VI. v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Usnesení 10./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje odměnu fyzickým osobám, 
které nejsou členy zastupitelstva, za výkon funkcí ve výborech zastupitelstva obce, a to za účast na zasedání 
výboru zastupitelstva ve výši 150 Kč / hod. Odměna bude vyplácena pololetně ode dne 20. 10. 2022, v případě 
nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání výboru, jehož se zúčastnil.  
 
 
 



3 
 

Neschvaluje: 

Usnesení  5./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí vydává pro stanovení podrobností o 
jednání zastupitelstva, v souladu s ust. § 96 zákona o obcích, Jednací řád zastupitelstva obce Želechovice nad 
Dřevnicí. 
 
Usnesení  7.1./USTZO/2022: Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí 
I. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
II. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, určuje, že pro výkon funkce místostarosty obce bude člen 
zastupitelstva neuvolněn. 
III. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí starostkou obce Mgr. Evu Štauderovou. 
IV. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí místostarostou obce a zároveň určeným zastupovat 
starostku v době nepřítomnosti ing. Norberta Pelce. 
V. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce Bc. Davida Špendlíka. 
VI. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce Jitku Chytilovou. 
VII. v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích volí členem rady obce ing. Jaromíra Janoše. 
 
Zastupitelka Štauderová – požádala o doplnění bodu do programu Hlasování o zániku mandátu člena 
zastupitelstva obce Ing. Ivo Thurnera. Doplnění bodu do programu nebylo schváleno. 

 
 
 

V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 20. 10. 2022 

 

 

 

……………………………………………………. …………                           ……………………………………………………… 

PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka              Ing. Ivo Thurner, starosta  

 

 

Razítko obce: 

 


